
1

Āgenskalna
Valsts ģimnāzija

ANNO 1688

 Gadagrāmata    2015/2016



2



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

3

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vadība

Ir pagājuši 20 gadi, kopš mūsu skola, vecākā Pārdaugavā, godpilni nes Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vārdu. Kad 
toreiz kopā ar manu vietnieci Aiju Klegeri plānojām, kā mēs varētu augt un attīstīties, uzdrošinājāmies paredzēt, ka 
pēc gadiem mūsu ģimnāzijā varētu būt 9 pamatizglītības un 18 vidējās izglītības klases. Esam šo skaitli sasnieguši. 
Pašlaik skolēnu skaits ģimnāzijā ar katru gadu pieaug un ģimnāzistu sasniegumi paaugstinās. Mūsu domas un 
izvirzītie mērķi, pateicoties visas ģimnāzijas saimes nenogurstošai darbībai, ir materializējušās, un ģimnāzija ir Lat-
vijas izglītības sistēmas radošā gara nesēja. Priecājos, ka arī mūsu absolventu bērni mācās pie mums un turpina savu 
vecāku iesāktās tradīcijas. Rainis ir teicis : ‘’ Kas zina, ko grib, tas spēj visu, ko grib’’. Šie ir vārdi, kuri bieži skanēs 
ne tikai šajā ģimnāzijas jubilejas gadā un gatavojoties Latvijas Valsts simtgadei, bet arī turpmākajos ģimnāzijas 
pastāvēšanas gados. 

Cieņā        Ināra Gaile    

Anita Vanaga - direktora vietniece izglītības jomā
Aleksandrs Tisļenoks - direktora vietnieks administratīvi saimnieciskajā darbā 
Aija Sarmīte Klegere - direktora vietniece izglītības jomā
Ināra Gaile – direktore
Andris Zariņš - direktora vietnieks informācijas tehnoloģijās
Valentīna Andersone - direktora vietniece  metodiskajā darbā
Inga Upeniece - direktora vietniece izglītības jomā

Ģimnāzijas sastāvs:
2015./2016. mācību gadā ģimnāzijas 29 klasēs
mācās 797 skolēni,
strādā 66 pedagogi,
27 tehniskie darbinieki

Ģimnāzijas adrese: Lavīzes 2A, Rīga, LV – 1002
Tālrunis: 67612468, Tālrunis/fakss: 67619028
E-pasts: avg@riga.lv , Mājaslapa: www.avg.lv

Grāmatas sagatavošanā piedalījās:
V.Andersone, I.Drēviņa, D.Ivanišaks, A.Klegere, 
J.Strumpe, A.Vanaga, S.Zembkovskis, D.Ivanovska 

Fotoattēli: A.Upenieks, D.Ivanišaks,
Mārītes foto kompānija
Izdevums  izgatavots SIA „Latgales Druka”



4

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
krievu valodas skolotāja, klases audzinātā-
ju MK*  vadītāja Jeļena Strumpe,
matemātikas skolotāja Lolita Žilvinska, 
bioloģijas skolotāja Vaira Strazda,
direktora vietnieks administratīvi saimnie-
ciskajā darbā Aleksandrs Tisļenoks,
direktora vietniece izglītības jomā, latviešu 
valodas un literatūras skolotāja Anita 
Vanaga, 
direktora vietniece izglītības jomā, fizikas 
skolotāja Aija Sarmīte Klegere,
direktore, ķīmijas skolotāja Ināra Gaile, 
direktora vietniece izglītības jomā, mate-
mātikas skolotāja Inga Upeniece,    
direktora vietniece metodiskajā darbā, vācu 
valodas skolotāja Valentīna  Andersone, 
direktora vietnieks IT, informātikas skolo-
tājs Andris Zariņš,                   
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Dace Simsone,
fizikas skolotājs Jānis Krūmiņš,
kulturoloģijas skolotāja Zigrīda Teivāne;  

2.rinda no kreisās puses:
latviešu valodas un literatūras skolotāja, 
bibliotekāre Dagnija Ivanovska,
laborante, ķīmijas skolotāja Kristīne 
Nozdrina,
krievu valodas skolotāja Gaļina Skobeļeva,
angļu, vācu valodas skolotāja Ināra 
Mežbārde,
matemātikas skolotāja Vizbulīte Jubase,
angļu valodas skolotāja Ņina Firsova,
matemātikas skolotāja Ņina Juste,
fizikas skolotājs, fizikas MK vadītājs 
Aigars Mihno,
lietvede Velga Ābelīte,
sekretāre, vizuālās mākslas skolotāja Ieva 
Lejmane 
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Daina Mediņa, 
ķīmijas skolotāja Ingrīda Gorkina,

krievu valodas skolotāja Ņina Svjastina,
angļu valodas skolotāja Lelde Ozoliņa,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Iveta Ratinīka,
ķīmijas skolotāja, ķīmijas un bioloģijas MK 
vadītāja Laura Fjodorova,
matemātikas skolotāja Kristīne Liepiņa;

3.rinda no kreisās puses:
vācu valodas skolotāja Antonija Aispure, 
mājturības un tehnoloģiju, sociālo zinību, 
psiholoģijas skolotāja Linda Ozoliņa,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Agnese Puķe,
angļu valodas skolotāja Inga Harmsone,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Vija Sondore,
vēstures un filozofijas skolotājs Andris 
Liepiņš,
mājturības un tehnoloģiju, tehniskās grafi-
kas skolotājs Juris Avotiņš, 
matemātikas skolotājs Aivars Ančupāns,
ģeogrāfijas skolotāja Santa Miksone – 
Tukiša,
bibliotekāre Alda Rubene,
angļu valodas skolotāja Ramona Ķiesnere,
vēstures, politikas un tiesību zinību 
skolotājs, vēstures, filozofijas, politikas un 
tiesību MK vadītājs Edmunds Kuprišs,
sociālā pedagoģe, krievu valodas skolotāja 
Inga Dudočkina, 
informātikas skolotājs, informātikas MK 
vadītājs Arnis Upenieks,
matemātikas, fizikas, informātikas skolo-
tāja Aija Plēsuma;
              
4.rinda no kreisās puses:
vēstures skolotājs Ansis Nudiens,
vizuālās mākslas skolotāja, mākslas MK, 
dienesta viesnīcas vadītāja Ieva Drēviņa, 
sporta skolotāja, sporta MK vadītāja Agija 
Celma,
angļu valodas skolotāja, svešvalodu MK 

vadītāja Guna Savicka,
angļu valodas skolotāja Ilze Kruglauža,
sporta skolotājs, sporta darba organizators 
Dmitrijs Ivanišaks, 
bioloģijas skolotājs Mārtiņš Eglīte,
angļu valodas skolotājs Mārtiņš Driksna,
fizikas skolotājs Ansis Ēcis,
sporta skolotājs Edgars Vanags,
informātikas skolotājs Sergejs Zembkov-
skis,
mūzikas skolotājs Edvīns Dziļums,
sporta skolotāja Inga Ozoliņa,
mājturības un tehnoloģiju, sociālo zinību, 
ekonomikas un komerczinību skolotāja, so-
ciālo zinātņu MK vadītāja Santa Kazaka,
latviešu valodas un literatūras skolotāja, 
latviešu valodas un literatūras MK vadītā-
ja Raita Šūpola,
ģimnāzijas ārste Svetlana Grigorjeva.

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
matemātikas skolotāja, matemātikas un 
tehniskās grafikas MK vadītāja  Līga 
Plauča,
mūzikas skolotāja Līga Gaiķe,
latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Evija Puriņa,
skolas psiholoģe Ieva Gaile,                                 
ekonomikas skolotāja Solvita Zavacka,
franču valodas skolotāja Jeļena Magdiča,
vācu valodas skolotāja Māra Kudiņa
ģeogrāfijas skolotājs Toms Krūmiņš,
vokālā ansambļa vadītāja Maija Feldma-
ne,
dienesta viesnīcas administratore Maija 
Mangale,
dienesta viesnīcas administrators Jāzeps 
Kromāns.

MK * -  metodiskā komisija

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas saime



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

5

Gatavojoties mūsu ģimnāzijas 320 jubilejai, šogad atskatāmies uz 
Valsts ģimnāziju  pastāvēšanas divdesmito  gadskārtu,  jo kā vienai 
no pirmajām skolām Valsts ģimnāzijas goda un atbildības pilno no-
saukumu Āgenskalna Valsts ģimnāzija piešķīra Rīgas Tehniskās uni-
versitātes Āgenskalna koledžai (bij. Rīgas 73.vidusskola). Divdesmit 
gadu laikā ģimnāzija ir tikai stiprinājusi un vairojusi savu kvalitāti 
un atpazīstamību, un ieņem stabilu vietu 27 Valsts ģimnāziju vidū.

Visus Valsts ģimnāzijas pastāvēšanas gadus ģimnāziju vada sko-
las direktore Ināra Gaile un direktora vietnieces Aija Sarmīte Klege-
re un Inga Upeniece, metodiķe Valentīna Andersone, kā arī strādā 
skolotāji Ņina Juste, Andris Liepiņš, Inga Ozoliņa, Dace Simsone, 
Vaira Strazda, Zigrīda Teivāne, Arnis Upenieks, Lolita Žilvinska, 
sekretāre Velga Ābelīte un skolas ārste  Svetlana Grigorjeva.

Ar cieņu un pateicību jāatceras pedagogi, kuri ieguldījuši lielu 
darbu ģimnāzijas attīstībā, bet šobrīd vairs nav mūsu vidū - Gaida 
Kuduma, Ārija Ķiģele, Zanda Spāre un Viktors Šmits - , un skolotāji, 
kuri aizgājuši pensijā: Arsēnijs Aukums, Antra Balode, Marija Bra-
zovska, Ināra Bezmere, Ludmila Ivanova, Silvija Karlelisone, Valda 
Kolosova, Vita Rieksts, Gita Vanaga un  Ārija Vītola.

Pedagogu misija ir ne tikai katru audzēkni izvadīt cauri zinību 
līkločiem, bet arī ieraudzīt tos, kuriem ir talanta dzirkstelīte kādā 
zinātnes jomā, dodot iespēju sevi pārbaudīt mācību priekšmetu olim-
piādēs un dažādos konkursos. Blakus skolēna uzvārdam 20 gadu ga-
rumā esam redzējuši gandrīz visu skolotāju uzvārdus, bet visbiežāk 
Antoniju Aispuri, Juri Avotiņu, Aivaru Ančupānu, Lauru Fjodoro-
vu, Ināru Gaili,  Ņinu Justi, Jāni Krūmiņu, Andri Liepiņu, Dainu 
Mediņu, Santu Miksoni-Tukišu, Aiju Plēsumu, Ivetu Ratinīku, Daci 
Simsoni, Viju Sondori, Vairu Strazdu, Ingu Upenieci, Anitu Vanagu.

Mūsu ģimnāzija Pārdaugavā bija pirmā skola, kura uzsāka sko-
lēnu virzīšanu pa zinātnes jaunatklājēju ceļu. Skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferencēs valstī iegūstam visvairāk godalgoto 
vietu. Veiksmīgākie skolēnu ZPD konsultanti ir Ieva Drēviņa,  Lau-
ra Fjodorova, Ieva Gaile, Jānis Krūmiņš, Kristīne Liepiņa, Daina 
Mediņa, Santa Miksone-Tukiša, Iveta Ratinīka, Dace Simsone, Ani-
ta Vanaga.

Pedagogu izcilais darbs ir novērtēts, jo visi Āgenskalna Valsts 
ģimnāzijas pedagogi ir saņēmuši gan skolas, gan Rīgas domes Izglī-
tības, jaunatnes un sporta departamenta vai Izglītības un zinātnes 
ministrijas apbalvojumus. Skolā strādā arī vairāki skolotāji, kuri sa-
ņēmuši Valsts apbalvojumus:

Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta goda zīmi - mūzikas skolotāja Ma-
rija Brazovska;

Atzinības krusta V šķiras Ordeņa kavaliera apbalvojumu - di-
rektora vietniece un latviešu valodas un literatūras skolotāja Anita 
Vanaga;

Atzinības krusta 2. pakāpes (sudraba) ordeņa Goda zīmi  un Luda 
Bērziņa balvu - direktora vietniece un fizikas skolotāja Aija Sarmīte 
Klegere;

Ata Kronvalda balvu - latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Iveta Ratinīka;

Ata Kronvalda fonda Goda rakstu - psiholoģe Ieva Gaile;
Latvijas Zinātņu akadēmijas un Rīgas Tehniskās universitātes 

iedibināto Emīlijas Gudrenieces gada balvu labākajam ķīmijas skolo-
tājam - direktore un ķīmijas skolotāja Ināra Gaile.

Rīgas pilsētas domes apbalvojumu „Zelta pildspalva”, kuru katru 
gadu pasniedz Rīgas labākajiem skolotājiem, saņēmuši mūsu ģimnā-
zijas pedagogi, kas ar savu darbu ir veicinājuši skolēnu radošumu: 

Fizikas skolotājs Jānis Krūmiņš (5 reizes), matemātikas skolotā-
ja Baiba Āboltiņa,  latviešu valodas un literatūras skolotāja Daina 
Mediņa, matemātikas skolotājs Aivars Ančupāns, vizuālās mākslas 
skolotāja Ieva Drēviņa, ģeogrāfijas skolotāja Valda Kolosova, mājtu-
rības un tehnoloģiju skolotājs Juris Avotiņš, mūzikas  skolotāja Ma-
rija Brazovska, sporta skolotājs Dmitrijs Ivanišaks, latviešu valodas 
un literatūras skolotāja Anita Vanaga, latviešu valodas un literatū-
ras skolotāja Dace Simsone, bioloģijas skolotāja Vaira Strazda, vācu 
valodas skolotāja Valentīna Andersone un ķīmijas skolotāja Laura 
Fjodorova. 

Jāpateicas arī ārpusstundu darba izcilajiem meistariem, kuru 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 20 gados

audzēkņi ir kaldinājuši skolas slavu. Gan mūzikas skolotājas Ma-
rijas Brazovskas vadītie kori, gan tautas deju kolektīvs „Vainags” 
deju skolotājas Zigrīdas Teivānes vadībā piedalījušies visos Latvijas 
Skolu un jaunatnes dziesmu un deju svētkos un Vispārējos latviešu 
Dziesmu un deju svētkos. Marijas Brazovskas vadītie kolektīvi vien-
mēr bijuši labāko koru vidū. 

  Literārais žurnāls „Dvēseles lidojums” vairākus gadus ir godal-
gots literāro žurnālu konkursos. Jauniešus konsultējušas gan skolo-
tāja Ināra Bezmere, gan Daina Mediņa, gan Dace Simsone.

Jau vairākus gadus sporta darba organizatora Dmitrija Ivani-
šaka rosināti ģimnāzijas sportisti ir izcīnījuši titulu “Labākā Rīgas 
skola vidusskolu grupā” un uzrāda augstus sasniegumus sporta spēļu 
un vieglatlētikas sacensībās.

Sasniegumu uzskaitījums ar to nebeidzas, tāpat kā nebeidzas ceļš 
uz jauniem panākumiem. Skola ir sastapšanās, mijiedarbība starp 
jaunu personību un pedagogu, laiku, vidi, starp priekšlikumiem, pār-
liecību, pārdomām, tā piedāvā vidi, iespējas, apstākļus, kas veicina 
radošu un daudzpusīgu personu savstarpēju bagātināšanos un atbal-
sta jauniešus to pašizpausmēs cerībā ieraudzīt izcilu gala rezultātu, 
lai viņi, atvadoties no skolas, varētu droši doties tālākajā zinību un 
dzīves ceļā.



6

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6
Par sasniegumiem olimpiādēs, konkursos, skolēnu zinātniskajā 

darbībā 2015./2016. mācību gadā

1. Mācību priekšmetu olimpiādes
1.Mācību priekšmetu olimpiādes
Mācību priekšmetu olimpiādēs  147 audzēkņi   ieguvuši  113 godalgotas 

vietas vai atzinības. Novada  mācību priekšmetu olimpiādēs ģimnāzijas 
audzēkņi ieguvuši 17 pirmās vietas, 29 – otrās vietas, 42  trešās vietas 
un 42 atzinības. Valsts  mācību priekšmetu olimpiādēs godalgotas  vietas 
ieguvuši 14 skolēni:

             I vieta
Rodijs Ronis (10.4 kl.) ģeogrāfijā
Sabīne Anna Irbe (12.5 kl.) latviešu valodā un literatūrā
Raimonds Ķirķis (12.5 kl.) latviešu valodā un literatūrā
 II vieta
Andrejs Reinis Zitmanis (12.5 kl.) latviešu valodā un literatūrā
Ansis Bernards (11.1 kl.) ģeogrāfijā
 III vieta
Katalīna Bernāne (11.5 kl.) latviešu valodā un literatūrā
Kristiāns Križmanis (9.1 kl.) fizikā
Annemarija Apine (9.3 kl.) latviešu valodā un literatūrā
Arta Židele (9.3 kl.) ķīmijā
 Atzinības saņēmuši:
Jānis Dāvis Osipovs (12.2 kl.) ķīmijā
Līva Vita Kaufmane (10.3 kl.) ķīmijā
Madara Buša (9.1 kl.) latviešu valodā
Pauls Purviņš (9.1  kl.) ķīmijā
Anda Židele (9.3 kl.) matemātikā
Mūzikas olimpiādē 1. vietu Rīgā ieguva Jēkabs Bernāts (7. 4 kl. ) un I 

vietu kā Rīgā, tā valstī - Rota Lāce (10.2 kl.) kopā ar koncertmeistari Elī-
zu Dālderi (11.2 kl.). Abas jaunās mākslinieces Starptautiskajā mūzikas 
olimpiādē Lietuvā  izcīnīja bronzas medaļu. Savukārt atklātās ģeogrāfi-
jas olimpiādes laureāti Rodijs Ronis ( 10.4 kl.)  un Ansis Bernards (11.1 
kl.) pārstāvēs Latviju Baltijas valstu ģeogrāfijas olimpiādē. 

Augstās vietas valsti sasniegtas pedagogu Vijas Sondores, Daces Simso-
nes, Santas Miksones-Tukišas, Anitas Vanagas, Aijas Plēsumas, Agneses 
Puķes, Ināras Gailes, Lauras Fjodorovas, Raitas Šūpolas, Ņinas Justes 
vadībā.

2. Citi konkursi
Skatuves runas konkursā „Zvirbulis” Edgars Poga ( 11.5 kl.) ieguva I 

vietu valstī, savukārt Pauls Kristiāns Osipovs ( 9. 3 kl.) konkursā „Die-
na” ieguva I vietu Rīgas reģionā. Nikola Amanda Daiga (9.1 kl.) un Iv-
ars Arvis Buka ( 12.1 kl.) ieguva III vietu oriģinālkompozīcijā Raiņa 
un Aspazijas 150. dzimšanas dienai veltītajā konkursā. Nikola Amanda 
Daiga kopā ar Martu Zobenu ( 9.2 kl.) ieguva atzinību konkursā „Mana 
kā Valsts prezidenta runa”.

Valsts ģimnāziju rīkotajās olimpiādēs un konkursos „Latvija un latvie-
ši” Dženefera Meijerhofere (10.3 kl.) ieguva I vietu un Dārta Evelīna 
Strazdiņa II vietu.

Dabaszinātņu konkursā Cēsīs I vietu ķīmijā ieguva Jānis Dāvis Osi-
povs ( 12.2 kl.) un III vietu informātikā Elvis Liepiņš (12.1 kl.) 

Konkursā “ Valstis un valodas” ģimnāzijas komanda; Vladislava 
Timčenko (12.3 kl.), Rodijs Ronis (10.4 kl.) un Rūdofs  Afanasjevs ( 11.6 
kl.) ieguva I vietu.

Ikgadējā Pārdaugavas O. Vācieša jaunrades konkursā Raimonds Ķir-
ķis ( 11.5 kl.) ieguva prestižo 1.vietu, bet Monta Zaumane ( 11.5 kl.) -  
3. vietu, savukārt Valsts ģimnāziju domrakstu  konkursā Cēsīs Montai 

Zaumanei  2.vieta.
Ģimnāzijas literārais žurnāls „ Dvēseles lidojums” ieguvis 2. vietu val-

stī ( konsultante skolotāja Dace Simsone).
Vidusskolas jauktais ansamblis Rīgā ieguvis 1. pakāpes laureāta dip-

lomu, savukārt vidusskolas meiteņu ansamblis bijis vēl veiksmīgāks, ie-
gūstot 1. pakāpes laureāta diplomu gan Rīgā, gan valsts konkursā ( abu 
ansambļu mākslinieciskā vadītāja Maija Feldmane).

3. Ģimnāzijas audzēkņu sasniegumi zinātniskajā pētniecībā  
Izstrādāti 11. un 12. klašu audzēkņu 130 darbi  20 zinātņu jomās, ko 

vadījuši 25 pedagogi. 31 skolēns (22 % ) skolas ZPD konferencē saņēmis 
vērtējumu - 10 balles. Rīgas pilsētas lasījumiem iesniegti 58 zinātniski 
pētnieciskie darbi, kurus vadījuši 14 pedagogi. Rīgas pilsētas zinātniski 
pētniecisko darbu konferencē apbalvoti 46 pētījumi jeb 78 % no iesnieg-
tajiem: 10  skolēniem  1.vieta: ekonomika- 2 darbi (vad. S.Kazaka); lat-
viešu valodniecība- 2 darbi ( vad. A.Vanaga); latviešu literatūrzinātne 
– 2 darbi (vad. A.Vanaga);  psiholoģija- 1 darbs ( vad. I. Gaile); fizika 
– 1 darbs ( vad. J. Krūmiņš);  politoloģija - 1 darbs ( vad. I. Ratinīka); 
inženierzinātnes -  1 darbs ( vad. A. Ēcis). Rīgas konkursā iegūtas arī 
divpadsmit 2. vietas, vienpadsmit 3.vietas, trīspadsmit Atzinības.

Ikgadējā Valsts ģimnāziju ZPD konferencē Draudzīgā aicinājuma 
Cēsu Valsts ģimnāzijā piedalījās 18 jaunie zinātnieki ar 16 darbiem  un 
ieguva  septiņas  1. vietas  (Sigita Gavare, Karīna Meta Skurule, Nor-
berts Naglis, Gustavs Nelsons, 11.1 kl., Santa Šurma, 11.2 kl., Sintija 
Zalumska, Jurģis Ādams Briedis, 11.4 kl., Arta Lipora, 11.5 kl.).; trīs 2. 
vietas, sešas 3.vietas, tādējādi apbalvoti tika visi darbi.

Valsts skolēnu 40. ZPD konferencei mūsu  ģimnāzija piedāvāja 34 
darbus jeb 59%  no Rīgas konkursā iesniegtajiem pētījumiem. Uzaicināti 
valsts lasījumos uzstāties mutiski 25 darbu autori, apbalvoti -17 autori 
ar 13 darbiem, tādējādi Valsts ģimnāziju 20. gadadienu sagaidām  ar 
augstiem rezultātiem skolēnu zinātnē ( 2014. un 2015.gadā mūsu ģimnā-
zijai šajā jomā 1.vieta valstī starp vairāk kā 60 skolām).

2016. gadā valstī skolēnu zinātnē ir šādi rezultāti :
1. vieta  (3 darbi)
Kristīne Beļūne, Laura Anna Grizāne, 11.2 kl.- vides zinātne (vad. 
L.Fjodorova)
Sabīne Asere, Elīna Krūze,11.1 kl. – politoloģija (vad. I.Ratinīka).
Lelde Jegorova, Marta Rimaševska,11.2 kl. - psiholoģija ( vad. I.Gaile) 
2. vieta (5 darbi)
Krišs Jānis Kairis, 11.5 kl. - latviešu valodniecība (vad. A.Vanaga)
Marta Daugavvanaga, 11.2 kl.- pedagoģija (vad. I. Gaile)
Annija Grīva, 11.4 kl. – psiholoģija (vad. I. Gaile)
Reinis Krastiņš ,11.5 kl. - mākslas zinātne (vad. I.Ratinīka)
Reinis Bagāts,11.1 kl. – kulturoloģija (vad. I.Ratinīka)
3. vieta (5 darbs) 
Katalīna Bernāne, 11.5 kl. – latviešu literatūrzinātne (vad. A.Vanaga)
Emija Emīlija Grigorjeva,11.5 kl. - latviešu literatūrzinātne (vad. 
A.Vanaga)
 Ansis Bernards, Jānis Tone, 11.1 kl. - fizika (vad. J.Krūmiņš)
Valters Artūrs Mičulis,11.1 kl. – fizika (vad. J.Krūmiņš)
Vitolds Škutāns,11.4 kl.- informātika (vad. S.Zembkovskis)

VISC Pateicība Ansim Bernardam un Jānim Tonem (11.1 kl.) par zi-
nātniski un estētiski augstvērtīgu stenda referāta noformējumu. 

    Lepojamies, ka 2015./2016.m.g. 11. klašu jaunajiem zinātniekiem 
izdevies augstu  noturēt ģimnāzijas intelektuālo karogu!



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

7

* Labākie sportisti ĀVĢ 2015./2016.m.g. – 
   Dāvis Klegeris un Elīna Lāce (12.2)
Skolā notikuši tradicionālie sporta pasākumi: 
* Sporta diena ģimnāzijas klasēm. Uzvarēja 12.1 klases komanda.
* Proģimnāzijas Olimpiskā un  sporta diena. Uzvarēja 7.1 klases komanda. 
* Proģimnāzijas komandu sacensības florbolā. Uzvarēja 8.1 klases zēnu un 
7.1 klases meiteņu komandas. 
* Ģimnāzijas sacensības florbolā - 1.vietā komanda „Āgenskalna mincīši”  un 
10.4 klases meiteņu komandai.
* Ģimnāzijas sacensības aerobikā. 12.2 klases komandai – 1.vieta. 
* Proģimnāzijas sacensības aerobikā. 8.1 klases komandai – 1.vieta.
* Frisbija turnīrs. 1.vieta  - 11.1 klasei-A komandai.
* Ģimnāzijas komandu sacensības basketbolā 1.vieta 12.2 klasei.
Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas organizētās sacensības: 
* Futbola sacensības zēniem 7. klašu grupā - 4.vieta, 8.-9. klašu grupā – 
8.vieta, 10.-12.klašu grupa – 4.vieta.
* Basketbola sacensības. 7. klašu zēnu komandai – 2.vieta, meiteņu komandai 
– 2.vieta, 8.-9. klašu zēnu komandai - 1.vieta, meiteņu komandai - 2.vieta.
* Volejbola sacensības 10.-12. klašu meiteņu komandai - 1.vieta, zēnu koman-
dai – 1.vieta.
* Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komandai - 1.vieta, zēnu koman-
dai – 1.vieta.
* Florbola sacensības 7. klašu meiteņu komandai - 2.vieta, 7. klašu zēnu 
komandai - 1.vieta. 
* Florbola sacensības 8.-9. klašu zēnu komandai – 1.vieta, 8.-9. klašu meiteņu 
komandai - 1.vieta, 
* Florbola sacensības 10.-12. klašu meiteņu komandai - 1.vieta, zēnu koman-
dai - 1.vieta.
* Olimpiskās stafetes. 7. klašu komandai - 6.vieta, 8.-9. klašu komandai - 
2.vieta, 10.-12. klašu komandai -  1.vieta.

Novadu un Rīgas pilsētas  sacensības:
* Rudens krosa stafetēs 7.klašu komandai – 5.vieta, 8.-9. klašu komandai - 
12.vieta, 10.-12.klašu komandai – 10.vieta. 
* Rīgas novada sacensības galda tenisā 7. klašu grupā meitenēm – 5.vieta, 
zēniem - 9.vieta. 10.-12.klašu zēnu komandai -5.vieta.
* Rīgas Domes un VEF SUPERLĪGAS basketbola kauss. Zēnu komandai – 
13.vieta, meiteņu komandai – 7.vieta.
* Rīgas novada sacensības florbolā. 6.-7. klašu zēnu komandai – 1.vieta.
* Rīgas novada sacensības florbolā. 8.-9. klašu meiteņu komandai – 1.vieta.
* Rīgas novada sacensības florbolā. 10.-12. klašu meiteņu komandai – 5.vieta.
* Rīgas novada sacensības florbolā. 10.-12. klašu zēnu komandai – 2.vieta.
* Rīgas novada sacensības basketbolā. 8.-9. klašu zēnu komandai – 4.vieta.
* Rīgas novada finālsacensības Olimpiskās stafetēs. 2.vieta, 8.-9.klašu ko-
mandai – 10.vieta.
*Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komandai - 1.vieta, zēnu komandai 
– 2.vieta.
*Apsveicam ģimnāzijas volejbolistus un sporta skolotājus ar lieliskiem 
panākumiem LĀSE-2016 kausa sacensībās. ĀVĢ – vienīgā skola valstī, kura 
saņēma apbalvojumu divās nominācijās:
1) Labākā Rīgas skola 1.posma kopvērtējumā. 
2) Skola, kura pārstāvēta ar lielāko komandu skaitu. 
* Rīgas pilsētas skolēnu sporta spēlēs 7.klašu zēnu komanda izcīnīja 6.vietu 
strītbolā.

Latvijas valsts sacensības:
* Latvijas Republikas 69. Skolēnu spartakiāde frisbijā. Meiteņu komandai – 
8.vieta, zēnu – 8.vieta.
* Latvijas Jaunatnes čempionāts frīsbijā. Meitenes - 5.vieta, zēni - 6.vieta.
* LV mācību iestāžu sacensības frisbijā MIX-komandām – 9.vieta.
* LV skolu sacensības „LĀSE-2016” volejbolā sacensības 7.-9. klašu meiteņu 
komandai - 2.vieta, zēnu komanda-12.vieta. 10.-12. klašu jaunietēm – 12.vie-
ta,  jauniešiem – 17.vieta.
Visas četras ĀVĢ komandas (pirmo reizi ĀVĢ vēsturē) 2016.gada 9.aprīlī 
piedalījās LV volejbola sacensībās LĀSE-2016.
* 69.LV spartakiādē florbolā 8.-9. klašu meiteņu komandai – 2.vieta.
* 69.LV spartakiādē florbolā 7. klašu zēnu komandai – 1.vieta.

Sasniegumi sportā 2015./2016. mācību gadā



8

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6
Āgenskalna Valsts ģimnāzijas

2015./2016. mācību gada hronika
Septembris
Zinību diena
Adaptācijas diena 7. un 10.klasēm
Sporta diena 10.-12.klasēm 

Dzejas dienas ietvaros „Burziņš 
ar Raini ĀVĢ”
Felix – Fechenbach-Gesamtschule 
Leopoldshöhe (Vācija) skolēnu un 
skolotāju vizīte
SP komandas dalība projektā 
„Āgenskalna skolu sportiskā 
sadraudzība“
Olimpiskā diena 7.-9.klasēm
Projekta Erasmus + „Ūdens – 
formula, dzīvība, poēzija” ĀVĢ 
delegācijas vizīte Vācijā

Oktobris
Skolotāju dienas pasākumi

Valsts ģimnāziju vadību sanāksme
Latviešu valodas MK meistarkla-
se „Lasīšanas kompetence pamat-
skolā un vidusskolā – universāla 
mācīšanās atslēga”
Karjeras izvēles diena
Draudzības vakars 7.klasēm
10.klašu skolēnu sadraudzības 
vakars „Iesvētības” 
Dienas konkurss „Kas notiek?” 
9.klasēm
Informācijas diena vecākiem
Tikšanās „Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas 2015“ ekspertiem 

Novembris
Konkurss matemātikā „Atvērtā 
kopa” 7. un 11.klasēm 
Valsts ģimnāziju darba grupas 
sanāksme
Biznesa situācijas spēles TITAN 
2.posms 11.-12.klasēm
Viļakas Valsts ģimnāzijas skolē-
nu pašpārvaldes uzņemšana
Lāčplēša dienai veltīti pasākumi
Latvijas Republikas proklamēša-
nas gadadienai veltīti pasākumi 

Projekta Erasmus + „Ūdens – 
formula, dzīvība, poēzija” ĀVĢ 
delegācijas vizīte Turcijā

Žetonu vakars 12.klasēm 
Konkurss „Draugos ar POWER 
POINT” Rīgas pilsētas vispāriz-
glītojošo skolu 6.-7.klasēm 

Decembris 
8. un 11.klašu skolēnu mācību 
uzņēmumu tirdziņš 
Dienas konkursa „Kas notiek?” 
9.klasēm apbalvošana

Konkurss „Spicprātis” matemāti-
kā Rīgas vispārizglītojošo skolu 
7.klasēm
Deju kolektīva „Vainags” dalība 
pasākumā „Ziemassvētku kauss” 
Īslīcē
Aerobikas festivāls 7.-9.klasēm
Ziemassvētku koncerts Āgenskal-
na Baptistu baznīcā
Ziemassvētku pasākumi skolā

Janvāris
Franču valodas 2.posma olim-
piāde
Deju kolektīva „Vainags” kon-
certs Kuldīgā
Valsts 1.posma olimpiāde prog-
rammēšanā 7.- 12.klasēm
Tikšanās ar rakstnieci Sabīni 
Košeļevu
1991.gada barikāžu aizstāvju 
atceres dienai veltīti pasākumi
Krievu valodas 2.posma olimpiā-
de 10. - 12.klasēm
Draudzīgā aicinājuma balvu 
pasniegšanas ceremonija Cēsu 
DAVĢ

Februāris
Aerobikas festivāls 10.-12.klasēm

7.-9.klašu vokālā ansambļa un 
solistu labdarības koncerts pan-
sionātā „Ezerkrasti”
5.mūzikas olimpiādes 2.kārta un 
3.kārta 10.-12.klasēm 
Matemātikas olimpiāde 7.-12.
klasēm
Ķīmijas olimpiāde 2.kārta 9.-12.
klasēm
Sacensības informātikā „KSIM 

2016”pusfināla kārta
Vokālo ansambļu konkursa “Bal-
sis 2016” 1.kārta
Valentīna dienas balle 7.-9.
klasēm
Deju kolektīva „Vainags” kon-
certs Balvos
Skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumi ĀVĢ
Projekta Erasmus + „Ūdens – 
formula, dzīvība, poēzija” ĀVĢ 
delegācijas vizīte Bulgārijā

Marts
Karjeras izvēles diena
Fizikas diena 7.-9.klasēm 

„Bērnu un jauniešu žūrijas 2015” 
noslēguma pasākums
Konkurss „Spicprātis” matemāti-
kā Rīgas un Ventspils vispāriz-
glītojošo skolu 6.klasēm 
Meistarklase „Kombinatorika” 
Rīgas matemātikas vispārizglīto-
jošo skolu skolotājiem 
Zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumi Rīgas pilsētā
Informācijas diena vecākiem 
Konkurss svešvalodās „Valstis un 
valodas” Valsts ģimnāziju 10.-12.
klasēm

Aprīlis
8. un 11.klašu skolēnu mācību 
uzņēmumu tirdziņš 
8.-9.klašu komanda atklātajā 
mūzikas konkursā „Latviešu 
komponista R.Paula kultūras 
mantojuma aktualizācija, izman-
tojot didaktisko spēli”
SP metodiskais pasākums
Sacensības informātikā Online 
Rīgas vispārizglītojošām skolām
Valsts ģimnāziju skolēnu zināt-
niski pētniecisko darbu konferen-
ce Cēsu DAVĢ 
Konkurss uzņemšanai 7.klasē 
2016./2017.m.g.
Spageti tilta prezentēšana

Projekta Erasmus + „Ūdens – 
formula, dzīvība, poēzija” ĀVĢ 
delegācijas vizīte Spānijā
Skolēnu un skolotāju apmaiņas 
brauciens uz Felix – Fechen-
bach-Gesamtschule Leopoldshöhe 
(Vācija) 
Dalība Latvijas literatūras gada 
balvas pasākumā
Valsts skolēnu zinātniski pētnie-
cisko darbu konference
Latvijas 43.atklātā matemātikas 
olimpiāde
Dalība starptautiskajā Mūzikas 
Olimpiādē Klaipēdā
Projekts - „Izglītība Lietuvā“ 
ĀVĢ delegācijas vizīte Viļņā
10.-12.klašu jauktā kora un deju 
kolektīva „Vainags“dalība Latvi-
jas Valsts ģimnāziju pašdarbības 
kolektīvu koncertā Vidzemes 
koncertzālē Cēsīs
Dalība „Junior Achievement 
Latvija 2016” Rīgas gadatirgū

Deju kolektīva „Vainags” dalība 
koncertā „Ar liesmu sirdī un dejā” 
Ķīpsalas izstāžu centrā

Maijs 
SP  pārstāvju dalība Ministru 
kabineta rīkotajā pasākumā
Konkurss uzņemšanai 10.klasē 
2016./2017.m.g.
ĀVĢ teātra grupas izrāde „Svē-
tais karš”
Intelekta svētki „Panākumu 
kliņģeris”
Ģimnāzijas Lielās Hāgena gada 
balvas pasniegšana

Pēdējais skolas zvans 12.klasēm
ĀVĢ sporta laureāts 
Klašu ekskursijas 

Jūnijs
Projekta Erasmus + „Ūdens 
– formula, dzīvība, poēzija” 
dalībnieku uzņemšana ĀVĢ
Izlaidums 9.klasēm

Jūlijs
Izlaidums 12.klasēm



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

9

1. rinda no kreisās puses:
Ivans Semjonovs
Niks Daniēls Vēriņš
Daniels Klegeris
Olafs Ozoliņš

2. rinda no kreisās puses:
Lība Vinšteina
Zane Grīvane
Kitija Laura Lūkase
Emīlija Zaica
Ance Danenberga
Beatrise Zvirgzdiņa
Anna Rozenberga

3.rinda no kreisās puses:
Dāvis Benefelds
Emīlija Žabina
Kristiāna Anna Melberga
Matīss Šalms
kl.auzdz. Santa Kazaka
Mareks Batarags
Berta Anna Feldmane
Sofija Šņitņikova
Liene Gūtmane
Elza Reknere 
Laura Tiltiņa

4. rinda no kreisās puses:
Indriķis Dāvis Jansons
Markuss Olivers Tirners
Matīss Jānis Rekerts
Gustavs Aleksandrs Klucis
Reinis Egle
Dans Lismanis
Matīss Smilga
Rinalds Celms
Kārlis Mārtiņš Gulbis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Elza Marta Jāņkalna

Mēs visi esam skaisti!
                                                                                          /I.Jansons/    

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.1 klase



10

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Reinis Purviņš
Edvards Bergmanis
Pēteris Ēriks Sudrabiņš

2.rinda no kreisās puses:
Arturs Roberts Treijs
Elīza Šneidere
Marta Viča
Paula Elizabete Vazne
Emīlija Anna Silabriede
Katrīna Križmane
Šarlote Štālhute
Marta Savicka
Niklāvs Daugavvanags

3.rinda no kreisās puses:
Kārlis Gustavs Zviedris
Ella Olsena
Alise Petuhova
Anna Lisa Hilla
Jete Karlsone
kl.audz. Santa Miksone – Tukiša
Emīlija Māra Roze
Kristiāna Elza Rozīte
Katrīna Anna Sirmā
Nikola Židele
Juris Viņķelis
Anete Namiķe

4.rinda no kreisās puses:
Emīls Ozoliņš
Jēkabs Vārna
Kristofers Zariņš
Ralfs Namiķis
Kārlis Grebzde
Artūrs Sokolovskis
Raitis Siliņš
Kristaps Mauriņš

Tu vari paļauties uz likteni un domāt, ka Tava mūža melodija jau ir sacerēta, 
bet neaizmirsti, ka katru skaņdarbu var nospēlēt tūkstoš veidos!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.2 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

11

1.rinda no kreisās puses:
Renārs Ziediņš 
Annija Trušele
Edīte Gaigala
Kristiāna Būcena
Aleksandra Sīle
Kristīne Buša
Laura Zambrāne
Gundega Būtnāre
Tomass Tumpelis

2.rinda no kreisās puses:
Gustavs Treimanis
Laura Ozola
Justīne Blumberga
Marija Kairāne
Dārta Evita Ragaine
Leora Gadžiramazanova
kl.audz. Raita Šūpola
Marta Pūķe
Nadīna Skudriņa
Laura Jirgensone
Matīss Edvards Klešetņikovs
Miks Bļodnieks
Kristofers Prancītis

3.rinda no kreisās puses:
Maksims Zvejnieks
Renārs Kristaps Jansons 
Kārlis Liede
Roberts Jānis Bērziņš
Kārlis Gustavs Sebris
Tomass Freimanis
Aribella Jauja
Kristaps Zelčš
Niklāvs Daniels Madernieks
Kārlis Jons Golubovs

Visiem mums tiek iedota ļoti liela bagātība,

 kas katru dienu tiek sadalīta starp visiem pilnīgi vienādi – tas ir laiks.

/N.Hills/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.3 klase



12

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Elmārs Troms
Elizabete Luhaera
Elizabete Maškova
Paula Agnese Kristapsone
kl.audz. Linda Ozoliņa
Barbara Mača
Marta Paula Pauliņa
Liene Helēna Nugumanova
Georgs Narbuts

2.rinda no kreisās puses:
Otto Daniels Kokars
Līva Emīlija Kirštuka
Dagnija Viktorova
Elīna Palamarčuka
Madara Anna Baltiņa
Helēna Lavrinoviča
Elīza Bārbala Saberova
Maruta Mičule
Elīza Bukolovska
Agnese Pūliņa
Roberts Udrass
Renārs Troms
 

3.rinda no kreisās puses:
Marks Ričards Kalniņš
Kristiāns Apinis
Toms Veinbergs
Rodrigo Andris Petkus
Jēkabs Bernāts
Markuss Andersons
Gundars Andis Dravnieks
Kristers Roberts Jansons
Rūdolfs Jansons
Askolds Bērziņš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Enija Solovjova

Īstais brīdis ir TAGAD!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.4 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

13

1.rinda no kreisās puses:
Toms Ekmanis
Ralfs Pilsētnieks
Rainers Čers
Ansis Vaišļa
Rūdolfs Āboms
Krišjānis Noviks
Aleksandrs Lācis
Oto Vičs

2.rinda no kreisās puses:
Laura Kolontaja
Iva Karlsone
Viktorija Loseva
Lauma Meža
Alīna Nastaja
Anna Jansone
kl.audz. Vija Sondore
Alise Šteinberga
Ruta Cviklinska
Annija Lipšāne
Anna Terēza Tomsone
Nikola Anna Intlere
Patrīcija Ūdre

3.rinda no kreisās puses: 
Rolands Žīgurs
Gustavs Atis Kļavis
Edvards Baranovs
Kristiāns Kulpe
Katrīne Freidenfelde
Kārlis Starks
Ralfs Gaigulis
Klaudija Lisovska
Nils Miķelsons
Kristaps Ladusāns

Dažādi, bet vienoti.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.1 klase



14

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Agra Astra Graustiņa
Elīza Millere
Nils Kaufmanis
Rikards Pauls Vinniks
Veins Vrobļevskis
Evīna Grigorjeva
Anete Gerharde
Elizabete Hudko

2.rinda no kreisās puses:
Linda Beatrise Volka
Līga Priedniece
Paula Krūmiņa
Laura Unda Liepiņa
Ieva Zara
Zane Zvaigzne Strēlniece
Elīna Veinberga
kl.audz. Aija Plēsuma
Emīlija Anna Staģe
Elizabete Vindule Mince
Kitija Paula Ķirķe
Emīlija Eklone
Krišjānis Ozols
Sindija Zvirbule

3.rinda no kreisās puses:
Roberts Daniels Zaičenko
Kārlis Kurgs
Kaspars Kārkliņš
Ričards Edvards Praulītis
Kristaps Freibergs
Rihards Uztics
Jānis Bernards
Kārlis Kilups
Kristiāns Feldmanis
Ralfs Ozoliņš
 

Sāpes, kuras tu jūti šodien, būs spēks, kuru tu jutīsi rīt!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.2 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

15

1.rinda no kreisās puses:
Harijs Toms Malkauss
Kristiāna Kuplā
Elza Znota
Ernests Kuzma
Elija Anna Pavāre
Terēze Grāve
Sanija Anna Šulce
Alberts Stūrainis
 

2.rinda no kreisās puses:
Anna Rita Gailīte
Elīza Priede
Grēta Mustapa
Madara Keiša
Tīna Karlīne Kivliņa
kl.audz. Lelde Ozoliņa
Anna Viktorija Žeimunde
Helēna Kova
Paula Gabriela Garnele
Nora Pētersone
Katrīna Tīna Straume
Zane Zoltnere
 

3.rinda no kreisās puses:
Kristofers Harijs Antāns
Pauls Nordmanis
Rihards Eglītis
Rūdolfs Kārlis Krauklis
Emīls Šulcs
Mārtiņš Jaunzems
Ēriks Dipāns
Daniels Stabulis
Linards Mežals
Verners Kristofers Vētra
Imants Kristsons
 

1.septembrī skolā bija VISI!

Šajā skolā mācās gudri un inteliģenti cilvēki,
kas dzīvē daudz sasniegs......

....un tad esam mēs.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.3 klase



16

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kresās puses:
Lūcija Luīze Zīrupa
Lote Jirgensone
Klāvs Pūpols 
kl.audsz. Ņina Firsova
Sandis Miķelsons
Agnese Dimanta
Elza Lāce
Artjoms Sidorovs

2.rinda no kreisās puses:
Roberts Ķuze
Kārlis Baumanis
Markus Antons Kohtanens
Nurija Romančuka
Ketrina Plantus
Patrīcija Luīze Arāja
Keita Justīne Igolniece
Dārta Krūmiņa
Patrīcija Luīza Broka
Nora Gintere
Katrīna Jākobsone
Valters Buko
Zane Cesberga

3.rinda no kreisās puses:
Elvis Sīmanis
Artūrs Niedra
Mareks Ozols
Lauris Lagzdiņš
Gustavs Pauls Ošlejs
Roberts Pladars
Roberts Prikašs
Markuss Rainers Kalniņš
Justs Lapiņš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Annija Luīze Pentjuša

 Nekad nesaki NEKAD!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.4 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

17

1.rinda no kreisās puses:                  
Maija Tiva Hilla 
Karolīna Rasa
Ilze Kleinhofa
Anna Apine
Amanda Nikola Daiga
Patrīcija Elizabete Krongorne
Simona Strumpe
Elizabete  Rozīte
 

2.rinda no kreisās puses:
Aleksandrs Bizūns
Luīza Kohtanena
Anna Bulzga
Arta Ločmele-Šnīdere
Estere Minkeviča
Kristīne Priedīte
kl.audz. Ilze Kruglauža 
Laura Luīze Beloglazova
Alija Patrīcija Baltruma
Madara Buša
Selīna Stepsone
Selma Lilija Lunte
Pauls Purviņš
 
 
 

3.rinda no kreisās puses:
Eduards Skuķis
Francis Pogulis
Emīls Burgmanis 
Ādams Taranda
Dairis Dombrovskis
Roberts Rozentāls
Kristaps Rolands Firkuss
Kristiāns Križmanis
Edgars Karpenskis-Allažs
Edgars Daniels Rūmnieks

Zināms ir tikai tas, ka priekšā ir nezināmais.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.1 klase



18

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Marta Zobena
Paula Būdeniece
Una Elva Gudre
Laura Lapiņa
Karīna Bižane
kl.audz. Līga Plauča
Līva Stalidzāne
Adele Spigovska
Elīza Gūtmane
Dāvis Edvards Nelsons
Dāvis Sīmanis

2.rinda no kreisās puses:
Anna Stāmure
Evelīna Tonija Elere
Marta Mazure
Diāna Kukure
Amanda Gailāne
Sandis Kaģis
Niks Salenieks
Toms Kārlis Bērziņš
Ēriks Skeranskis

3.rinda no kreisās puses:
Kristīne Krūmiņa
Margarita Brante
Anna Elma Niedre
Marta Sudrabiņa
Laima Līzīte Jātniece
Estere Anna Sosāre
Edvards Jegorovs
Paulis Artūrs Putniņš
Renārs Edvards Avots
Raivo Babāns

Ļaudis ieklausās nevis tajos, kas ir gudrāki, bet gan tajos,
kas skaļāk kliedz.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.2 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

19

1.rinda no kreisās puses:
Asnāte Muceniece
Annemarija Apine
Līva Pape
Anna Mūrniece
Ketrīna Žodziņa
Ance Parisa
Antra Ķīsele
Lāsma Auzenbaha

2.rinda no kreisās puses:
Elīna Bukša
Santa Belija
Līva Juruša
Annija Linde
Anda Židele
kl.audzin. Ināra Mežbārde
Arta Židele
Katrīna Lapsa
Monta Simona Zeltiņa
Marta Luīze Šmite
Ella Lauma Bērtiņa
Kirils Vegners

3.rinda no kreisās puses:
Ernests Lapiņš
Toms Audriņš
Pauls Kristiāns Osipovs
Aleksis Jānis Kļaviņš
Antons Kudrjajevs
Reinis Jirgens
Rainers Vestmanis
Jānis Daniēls Dzērve
Stefans Grants
Mārtiņš Jerumāns

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Eduards Putniņš
 

Neviens, kas nav kļūdījies , nav izmēģinājis ko jaunu. 
/Alberts Einšteins/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.3 klase



20

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Elīna Repse
Evelīna Gailāne
Marta Undīne Ķiesnere
kl.audz. Jeļena Strumpe
Samanta Mihailova
Melānija Freimane
Keita Rožkalne
Amanda Liene Iraida

2.rinda no kreisās puses:
Niklāvs Pauls Lībers
Aleksandra Hiļčuka
Artūrs Milzarājs
Anna Jaunzeme
Toms Pitkēvičs
Diāna Asberga
Dāvis Blumbergs
Matīss Zimerts
Reinis Lācis
Artjoms Nazarkevičs
Paula Bobrova
Artūrs Asars-Asarovskis
Romāns Žukovs

3.rinda no kreisās puses:
Nauris Silkāns
Brendons Karelis
Markuss Dāvis Skrastiņš
Dāvis Zariņš
Reinis Kaspars Kalnarājs
Bruno Pļavinskis
Dāgs Mačs
Kristaps Kārlis Kalniņš
Rūdolfs Arvīds Kalniņš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Anna Marija Jāņkalna

Kad ūdens smeļas mutē, ir jāmācās peldēt.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

21

1.rinda no kreisās puses:
Žanete Rudzīte
Marta Krūmiņa
Rota Lāce
Estere Evelīna Troska
Elza Katrīna Eisule
Arina Deņisova
Nikola Latoškina
Justīne Domkina

2.rinda no kreisās puses:
Kendija Ozoliņa
Ance Kazuša
Beāte Kurme
Dārta Vanaga
Ieva Kaša
kl.audz. Sergejs Zembkovskis
Oļesja Rogoza
Ieva Kristapsone
Kristīne Diāna Ramata
Laura Līpenīte
Madara Gintēna

3.rinda no kreisās puses:
Katrīna Lange
Deniss Ovčarenko
Raimonds Siliņš
Roberts Ozols
Raimonds Lagzdiņš
Mihails Šatļikovs
Eva Altrofa

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Belinda Novika
 

Nesekmības ēnā…

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.2 klase



22

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses: 
Anna Annija Avakova 
Elizabete Vuškāne
Dženifera Meijerhofere 
Anastasija Maslova
Līva Vita Kaufmane
Sintija Klezberga
Agnija Ritere
Karla Laura Strauta

2.rinda no kreisās puses:
Dārta Evelīna Strazdiņa
Paula Demitere
Laura Tutāne
Evelīna Tukuma
Luīze Dipāne
kl.audz. Dace Simsone
Krista Eisaka
Roberta Zvejniece
Estere Māra Gulbe
Beāte Jurševska

3. rinda no kreisās puses:
Aleksandrs Timčenko
Anete Jozauska
Mārtiņš Ābols
Rūdols Jānis Zosārs
Marija Līna Vasiļevska
Lūkass Lielāmurs
Māra Dreijere
Kārlis Vēveris 

  Divu personību satikšanās ir kā ķīmisko vielu iedarbība, ja notiek reakcija – abi mainās. 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

23

1.rinda no kreisās puses:
Ilze Rucka
Olīvija Brežģe
Mija Daniēla Zaķe
Aleksandra Borcova
Francis Hugo Gulbis
Nikola Kuzmina
Katrīna Zandere
Kristīne Zuzule
 

2.rinda no kreisās puses:
Niks Krastiņš
Rinalds Belerts
Loreta Krontāle
Baiba Čevere
Linda Čevere
Elza Sedmale
kl.audz. Kristīne Liepiņa
Annija Pozņaka
Elizabete Krūmiņa
Karīna Onukrāne
Ilmārs Valts Babjoniševs
Niklāvs Šenvalds
Ermīns Līpenīts
 

3. rinda no kreisās puses:
Augusts Kārklītis
Edmunds Bruno Freibergs
Andris Mertens
Rauls Leitis
Artūrs Siliņš
Aleksandr Kazak
Kristofs Girgensons
Rodijs Ronis
Jēkabs Šalms

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Loreta Vasiļevska

Pasaule cieš. Ne jau sliktu cilvēku nežēlības dēļ, bet tamdēļ, ka labi cilvēki klusē.
/Napoleons/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.4 klase



24

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Vanesa Zakalovska
Emīlija Rezņikova
Tīna Artihoviča
Antra Kapilinska
Simona Vītiņa
Linda Virvinska
Elza Renāte Treimane
Iluta Upelniece
 

2.rinda no kreisās puses:
Elizabete Šīrante
Elza Šmite
Kaiva Firleja
Arta Grundmane
Anete Bužoka
kl.audz. Iveta Ratinīka
Samanta Purava
Laura Jemeļjanova
Sabīne Marija Cveiģele 
Alise Sedola
Jeļena Vasiļjeva
Dagne Ineta Reliņa
 

3.rinda no kreisās puses:
Olivers Ansis Plešs
Daniels Zītars 
Reinis Zālītis
Miķelis Matīss Liniņš
Andrejs Poikāns
Artis Krūmiņš
Kārlis Oskars Stalts
Ādams Lapiņš
Roberts Nils Šteinbergs

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Rita Buša

Viss ir joks, par visu smejies,
Laid, lai citi raud un vaid.

/Edvards Veidenbaums/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

25

1.rinda no kreisās puses:
Sabīne Jaunzeme
Nikola Jegorska
Elza Ozoliņa
Elīna Anna Ēķe
Rita Buša /mācās 10.5 klasē/
Anna Puncule
Undīne Gabranova
Laura Zemīte

2.rinda no kreisās puses:
Filips Markuss Pavārs
Kārena Karlīna Danenberga
Gints Ints Jansons
Loreta Vasiļevska /mācās 10.4 
klasē/
Daniels Rogulis
kl.audz. Inga Ozoliņa
Krista Milaseviča
Emīls Plīsis
Linda Damberga
Ansis Spruģevics
Ričards Smirnovs

3.rinda no kreisās puses: 
Nauris Sarmulis 
Eduards Marks Burkovskis 
Krišjānis Bušs 
Aksels Heislers 
Artūrs Apsītis 
Eduards Ezers 
Renārs Miljons 
Kristaps Pēks 
Ansis Jānis Ozoliņš 

Kā garam vajadzīga fantāzija, tā mēs vajadzīgi viens otram.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.6 klase



26

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Elīna Krūze
Stella Tomsone-Kundziņa
kl.audz. Edgars Vanags
Karīna Meta Skurule
Sigita Gavare
Sabīne Asere
Kārlis Zariņš
    

2.rinda no kreisās puses:
Emīls Vēriņš
Klāvs Vēvers
Artis Rēvelis
Rihards Zakulis
Jānis Tone
Kristiāns Kreinbergs
Eduards Matīss Freifalts
Kārlis Belousovs  
Ansis Bernards
Aleksandrs Krastiņš
Kristers Drevinskis

3.rinda no kreisās puses:
Norberts Naglis
Mikus Peisenieks
Matīss Līdaka
Edgars Plociņš
Krišs Mihejevs
Gustavs Nelsons
Sandis Sjomkāns
Krišjānis Vaiders
Valters Artūrs Mičulis
Fricis Roderts

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Rihards Belousovs
Reinis Bagāts

Viss dzīvē nav jāsaprot.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

27

1.rinda no kreisās puses:
Aleksandrs Petrovs
Beatrise Sebre
Anna Laura Grizāne
kl.audz. Laura Fjodorova 
Terēze Baumane
Una Birģele
Elīza Dāldere
Alise Ivbule

2.rinda no kreisās puses: 
Elīna Lāce
Marta Daugavvanaga
Karīna Gavariņa
Ērika Zapekina
Marta Rimaševska
Lelde Jegorova
Kristīne Beļūne
Evita Vilgute
Santa Šurma

3.rinda no kreisās puses: 
Lauris Čevers
Toms Grudovskis
Roberts Galanders
Oto Aleksis Zelčs
Ralfs Fogelis
Annijs Morkāns
Ervīns Juršens
Rūdolfs Nažinskis
 

Bailes ir vislabākā motivācija!
 /E. Vilgute/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.2 klase



28

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Monta Elīna Ozoliņa
Rebeka Grīnvalde
Paula Vilka
Beāte Bušmane
Karīna Bagāta
Amanda Dimitrijeva
Paula Plukse

2.rinda no kreisās puses:
Emīls Jansons
Kristiāns Čulkstens
Dāvis Auziņš
Sindija Alksne
kl.audz. Vizbulīte Jubase
Katrīna Jekaterina Moskaļenko
Ralfs Pelsis
Elvis Dupužs
Tomass Vite

3.rinda no kreisās puses:
Linda Garanča
Laine Lāce
Elīna Brahmane
Dāvids Sebastiāns Blaus
Elizabete Rapa
Agate Bodniece

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Liene Dzilna

 Tad mums vēl ir laiks, pa 7 minūtēm var piedzimt un nomirt. 
/Dace Simsone/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

29

1.rinda no kreisās puses: 
Laura Natālija Grabe
Annija Grīva
Amanda Anna Zemīte
Sintija Zalumska
kl.audz. Agnese Puķe
Ilze Muraško
Terēze Radziņa
Diāna Karpačeva
Eva Jātniece

2.rinda no kreisās puses:
Sandis Petrovs
Kārlis Kuzma
Edgars Teperevs
Reinis Kaspars
Jurģis Ādams Briedis
Modris Upenieks
Niks Veinbergs
Edvarts Pauls Indārs

3.rinda no kreisās puses:
Vitolds Škutāns
Rolands Juris Vārpiņš
Rihards Dubrovskis
Ginters Ansis Blumbergs
Ričards Odzelevičs

Esam gatavi darīt visu iespējamo, lai pēc tam nedarītu neko. 

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.4 klase



30

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses: 
Amanda Pētersone
Elizabete Marta Mašēna
Arta Lipora
Elza Pāvuliņa
Anete Paukša
Krišs Kairis
Emija Emīlija Grigorjeva
Kristiāna Pētersone
Karīna Zeļonka 

2.rinda no kreisās puses:
Reinis Krastiņš
Ralfs Špakovskis
Alise Punte /mācās 11.6 klasē/
Laura Elksne
Esmeralda Anstrauta 
Kristiāna Ķireja
Agita Strazdiņa
kl.audz. Ansis Nudiens
Samanta Matisone
Katrīna Kārkliņa
Paula Beķere
Monta Zaumane
Katrīna Anna Paegle
Ralfs Siliņš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Edgars Poga 
Katalīna Bernāne 
Emīlija Vimba
Agija Jirgena

Tu dzīvo te un tagad. Tev ir viena dzīve, viens punkts. Ko paspēsi izdarīt, tas paliks.
/Česlavs Milošs/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

31

1.rinda no kreisās puses: 
Tils Zigmunds Ozoliņš
Justs Ķikuts
Dāvis Mikelens
Ronalds Martinsons
Rūdolfs Afanasjevs
Kārlis Ozoliņš
Sergejs Ļitvinčuks
Dāgs Rūdis Bareika
Patriks Mikus Sniedze

2.rinda no kreisās puses:
Luīze Lolita Rozīte
Santa Ābloliņa
Anna Marija Jensena
Loreta Gaile
Madlēna Tilgale
Patrīcija Rauza
kl. audz. Aigars Mihno
Līva Rogule
Dana Ledskalniņa
Linda Rāviča
Ieva Lūkina
Karlīne Žvīgure
Paula Parisa
Madara Gulbe

Fotografēšanas brīdī klāt nebija
Alise Punte
 

Ātrs kā ērglis, stiprs kā tīģeris.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.6 klase



32

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Aiva Laķe
Linda Laipniece
Laura Fridrihsone
Elīna Freimane
Beāte Bāra
Laura Skurule
Kristiāna Tretjakova
Katrīna Maslova
 

2.rinda no kreisās puses:
Aigars Krumpāns
Rojs Rozentāls
Elza Zandere
Ilze Veinberga
kl.audz. Antonija Aispure
Linda Tiltiņa
Agnese Liepiņa
Emīls Vilde
Elvis Liepiņš
 

3.rinda no kreisās puses:
Renārs Fedotovs
Gustavs Jānis Gulbis
Artūrs Anmanis
Gints Pipars
Valters Kondrovs
Jānis Rozenštams
Ivars Arvis Buka
Kristaps Māris Greitāns
Ojārs Gobiņš
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Jānis Andrejs Lauriņš

Dzīve ir tiešām īsa!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.1 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

33

1.rinda no kreisās puses:
Katrīna Pētersone
Agate Freimane
Justīne Kate Buša
kl.audz. Vaira Strazda
Guna Pētersone
Krista Otmane
Ruta Ērgle
Elza Anna Jansone

2.rinda no kreisās puses:
Sabīne Dergača
Katrīna Vektere
Lauma Izolde Dziļuma
Laura Stankeviča
Herta Brutāne
Dace Daniela Bērzkalne
Aiga Martinova
Ieva Šterna
Elīna Lāce
Bertrams Kalējs
Elizabete Lāce

3.rinda no kreisās puses:
Rūdolfs Ludis Ķelle
Miks Vaišļa
Kristaps Bleive
Edvīns Kalnačs
Kirils Platonovs
Pauls Bertrams Klucis
Sergejs Davidovičs
Dāvis Klegeris
Jānis Dāvis Osipovs

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Mārtiņš Balodis

Smags darbs, svaigi dārzeņi. 
/R.Ķelle/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.2 klase



34

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda guļus no kreisās puses:
Vita Korņējeva
Pēteris Jukonis 

1.rinda no kreisās puses:
Džamila Romančuka
Annija Gabriela Roze
Agneta Karpeviča
Rūta Vālande
Anete Narvila
Vladislava Timčenko
Agnese Anta Liepiņa
Sabīne Anna Irbe

2.rinda no kreisās puses:
Marija Gorškova
Signe Podniece
Beate Bērziņa
Ieva Hūna
Berta Pulmane
Paula Elizabete Sirmā
Jana Bajare
Žanete Petruņina
Toms Andrejs Plīkša
Laura Ivanova 

3.rinda no kreisās puses:
Krišjānis Buks
Indriķis Anduss Ziemelis
kl.audz. Juris Avotiņš
Reinis Muižnieks 

 Kas? Ko? Kāpēc?

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.3 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

35

1.rinda no kreisās puses:
Dāvis Mūrnieks
Tīna Titova
Jana Moisja
kl.audz. Andris Liepiņš
Anta Romanovska
Hedviga Arta Geriņa
Monta Ignatoviča
Ritvars Druvinieks
 

2.rindā no kreisās puses:
Kārlis Lenards Kāls
Elīna Vagele
Sandija Gelba
Renāte Fedotova
Alise Miezāne
Atis Ignatjevs
 

3.rindā no kreisās puses:
Eduards Jesikens
Daniels Butlers
Nauris Muskats
Rihards Krupinskis
Teodors Kristiāns Imša
Uģis Zvejnieks
 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Tīna Dukāte

Tur, kur citi bremzē, 12.4 uzņem ātrumu!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.4 klase



36

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

1.rinda no kreisās puses:
Miks Vilkaplāters
Katrīna Andersone 
Daniela Solovjova-Vlasova
Madara Tomihina
Alise Suškēviča
Linda Zandere
Rūta Celma
Andrejs Reinis Zitmanis

2.rinda no kreisās puses:
Luīze Anna Lejniece
Verners Kalniņš
Raina Bankova
Ieva Elizabete Ērgle
kl.audz. Mārtiņš Driksna
Aiva Ūdrēna
Raimonds Ķirķis
Elīza Pikāne
Rihards Raudonis
Katrīna Milta
Anete Jana Mateisāne 

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Sandra Eimane
Paula Elizabete Grigola

 …prāta aptumsumā ir izbraucis no Maskavas apakšbiksēs. 
/M. Bulgakovs “Meistars un Margarita’’, 333. lpp., 13. rinda/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.5 klase



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

37

1.rinda no kreisās puses:
Rainers Mūrnieks
Laura Ķirsone
Rihards Bērziņš
Viviāna Lūcija Vilcāne 
Edvarts Indriķis Endziņš
Undīne Ulmane
Dāvis Trubeckojs
Katrīna Boļše

2.rinda no kreisās puses:
Daniels Albrehts
Paula Turka
Sendija Ezerkalne
Agate Anna Grebže
Marta Elīza Meļņika
kl.audz. Agija Celma
Rebeka Krieva
Anna Marija Junkere
Konstance Saltupe
Ketija Šneidere
Mārtiņš Lazdāns

3.rinda no kreisās puses:
Jānis Zemgus Jātnieks
Džastins Marks Sandbergs
Rinalds Viktors Traubergs
Roberts Rītiņš
Jurģis Buliņš
Aigars Francis
Oto Holgers Ozoliņš

Fotografēšanās brīdī klāt nebija
Laura Šķirmante

Tas ir ļoti svarīgi – laiku pa laikam
Kļūt mazam, lai augtu liels.

/I.Ziedonis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.6 klase



 Āgenskalna Valsts ģimnāzija man ir atklājusi Rīgas vis-
skaistāko vietu – Pārdaugavu. Piecu gadu laikā esmu iepazi-
nusi un iemīlējusi Āgenskalnu tik ļoti, ka tagad saucu to par 
savu pastāvīgo dzīvesvietu. Man vienmēr ļoti nozīmīga ir vide, 
kurā es atrodos, tāpēc es novērtēju skolas kluso, zaļo apkārtni 
iespaidīgo ķieģeļu ēku ar lieliem logiem. Visjaukāk skola izska-
tās rudenī, kad vecajiem kokiem pagalmā dzeltē lapas, veidojot 
gleznainu ainavu. Āgenskalns ir tieši tik   daudzveidīgs, cik  šīs 
skolas skolēni, kuri uz skolu katru rītu dodas no tuvākām un 
ļoti attālām vietām. Es pamatskolā katru rītu braucu no Ik-
šķiles, daži citi pat no attālākām vietām, jo Āgenskalna Valsts 
ģimnāzija ir viņu vismīļākā skola.

Elīza Pikāne, 12.5 klase

Atceros pirmo mācību dienu 7.klasē, kad, ienākot skolā, ap-
maldījos. Jau sperot pirmos soļus ģimnāzijas telpās, viss šķita 
tik liels un nozīmīgs. Tagad skolā vairs nejūtos sveša. Zinu – 
Āgenskalna Valsts ģimnāzija ir mana skola!

Luīze Anna Lejniece, 12.5 klase

Šī skola savās sienās  slēpj bagātu un senu vēsturi. Nemai-
nīgas tradīcijas, kuras, manuprāt, raksturīgas tikai Āgenskalna 
Valsts ģimnāzijai - laba īpašība komplektā ar zināšanām, pat-
stāvību, atbildību, drosmi.

Fascinējoši šķiet tas, ka katru dienu gadās pamanīt kādu 
jauku, iepriekš nepamanītu cilvēku. Labākais, ka arī ārpus sko-
las telpām savējais savējo atpazīst.

Rūta Paula Celma, 12.5 klase

Šī skola man ir iemācījusi cienīt smagu darbu un to, ka bez 
šāda darba nav panākumu. Katrs skolotājs skolēnu uztver kā 
indivīdu, radošu personību un, ieguldot savu laiku un enerģiju, 
ved viņu pa panākumu ceļu. Ja kaut kas ir nesaprasts, skolotājs 
palīdzēs, kā varēs. Nevienā skolā neesmu piedzīvojusi to, ka 
skolotāji ir gatavi sēdēt skolas solā līdzās ārpus darba laika un 
mācīt nesaprasto.

Anete Jana Mateisāne, 12.5 klase

Nekad nav bijis viegli, un nekad nebūs viegli, ne šeit , ne 
citur, bet esmu pateicīga par to, ka skola nekad man nav ļāvusi 
atslābināties un vērot notikumus no malas. Šī skola man iemā-
cīja neapstāties, darboties un attīstīties.

Linda Zandere, 12.5 klase

Domāju, ka šeit darba gaita ir pietiekami brīva un ļauj būt 
neatkarīgam un patstāvīgam, radot telpu personīgai izaugsmei 
un attīstībai.

Katrīna Milta, 12.5 klase

Ja man ir jānosauc  galvenais šīs skolas vērtības veidotājs, es 
teikšu, ka tas ir klašu dalījums ar atšķirīgiem profila priekšme-
tiem. Pirmkārt, tas sniedz iespēju iegūt padziļinātas zināšanas 
sev interesējošos mācību priekšmetos pie skolotājiem, kuri rada 
plašāku izpratni ne tikai  par savu priekšmetu, bet bieži vien 
par sabiedrībā un pasaulē notiekošo.  Otrkārt, mācību process 
ir daudz aizraujošāks, jo klasi vieno kopīgas intereses, dzīves 
redzējums un pat raksturu līdzība. Treškārt, līdz ar dalījumu 
eksaktajā un humanitārajā novirzienā, mēs mācamies labāk sa-
prast citādo, varbūt mums līdz galam nesaprotamo un šķietami 
svešo pasaules redzējumu, meklēt kopīgo un atšķirīgo.

Katrīna Andersone, 12.5 klase

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

38



 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

39



40

 G
ad

ag
rā

m
at

a 
   

20
15

/2
01

6

Elīna Lāce, 12.2.klase
Vilhelma Purvīša gleznas “Pavasarī”
1933-1934 darba improvizācija


